
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 9 
Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec), 25. ledna 2024 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Aleš Razým, Jakub Gräf, Jan Hamr, Tomáš Valoušek 
  Připojeni: Petr Kubíček, Michal Kučera 
RK ÚBD:   Připojeni: Věra Chvátalová, Yveta Hladíková, Václav Suchánek 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Hosté:   Lukáš Heřmanský (víceprezident SLČR), Michael Georgiev (šéftrenér 

ASC lyžování Dukla) 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.8 
4.   Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam  
5.   Ekonomika ÚBD SLČR 
6. Činnost SLČR  
7.   Činnost ÚBD SLČR 
8.   Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.9.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Aleše Razýma a Tomáše Valouška, zapisovatele 
Jitku Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Aleše 
Razýma a Tomáše Valouška, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.7 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.8.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Potvrzení usnesení odhlasovaných Radou ÚBD per rollam 

Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam dne 30. 12. 2023 - schválení 
nominace sportovců a realizačního týmu na závody YOG Gangwon 2024: 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/4: Rada ÚBD schválila nominaci sportovců a 
realizačního týmu na závody YOG Gangwon 
2024.  
Sportovci:  

1. Dušková Kateřina (DULI), 2. Polonská Eliška (SKIJ)  

Náhradníci: Cilichová Anna (JBCN), Crháková Lucie 

(NMNM), Mládenková Josefína (SKBR)  

1. Simbartl Eduard (SKIJ), 2. Řezáč Aleš (JBCN)  

Náhradníci: Benda Vojtěch (JBCN), Melichar Pavel (TRUT), 

Steinbach Hynek (SKSV) 

Realizační tým  

Haman Václav, Hásek Jan, Plecháč Petr, Korcová Štěpánka 

Náhradníci: Kautz Michal, Zavřelová Anna 

 Hlasování per rollam 30. 12. 2023 - ze 7 členů: pro 6, proti 0, zdržel 1 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/5:  Rada ÚBD schválila platnost usnesení schváleného 
per rollam dne 30. 12. 2023 (č.9/4).  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
5. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk informoval o průběžném výsledku čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za období 
leden - prosinec 2023. Finální čerpání jednotlivých OSÚ SLČR k 31. 12. 2023 bude 
dokončeno v únoru. Dle průběžného stavu bude čerpání ÚBD v plusu. 
Proběhla diskuse.  
Štěpán Kaliba doplnil informace o marketingu, informoval o očekávaných příjmech od 
partnerů. 
Aleš Vaněk informoval o přípravě rozpočtu ÚBD SLČR na rok 2024, aktuálně počítáme se 
stejnou výší rozpočtu jako v loňském roce. Lukáš Heřmanský doplnil, že do budoucna OSÚ 
nebudou moci převádět plusové zůstatky z dotačních zdrojů do dalšího roku, o mínusové 
zůstatky naopak bude úsekům rozpočet následujícího roku pokrácen. VV SLČR připravuje 
návrh nových ekonomických pravidel, které budou schváleny na Konferenci SLČR. 
Plusových zůstatků z ostatních zdrojů se to netýká. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/6:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
15:17 hod. – příchod Jana Hamra 
15:31 hod. – příchod Michaela Georgieva 
 
 
6. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR (17. 1. 2024): 
- informoval o přípravě ekonomických pravidel SLČR 
- informoval o plánu VSA: v roce 2024 – SNOWJAM, 2025 – SP BD (přelom ledna a února) 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

- program Můj Klub – špatná odezva od klubů na možnost využití nabídky pomoci od SLČR 
v přípravě žádosti, běžeckých klubů se to tolik netýká  
- nahlášeny termíny VH OSÚ – termín VH ÚBD: 27.4.2024, místo: Praha 
- žádost o akreditaci SLČR pro školení trenérské licence A, B – probíhá, na starosti má prof. 
Jiří Suchý 
- reprezentační sraz v Hluboké nad Vltavou se bude konat 24.-26.4.2024 
- informoval o spolupráci s Innova Healthcare a.s., možnost využití např. magnetické 
rezonance 
- informoval o výstupech ze schůzky Komise pro tvorbu klíče pro dělení rozpočtu SLČR 
- informoval o finálním stavu členské základny SLČR k 31.12.2023 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/7:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
 
7. Činnost ÚBD SLČR  

a/ Reprezentace  
Štěpán Kaliba předložil aktuální informace: 
- konstatoval, že druhá perioda sezóny SP byla ovlivněna zvýšenou nemocností, popsal 
zdravotní stav jednotlivých sportovců 
- zhodnotil a okomentoval výsledky členů RD-A a RD-B na závodech SP/TDS a FESA 
- informoval o plánu startů sportovců na dalších závodech 
- informoval o nehodě servisního kamionu v Německu před TDS. TDS absolvoval tým bez 
kamionu, aktuálně je kamion opraven a na závodech SP (3.perioda) 
- informoval o odjezdu týmu na závody YOG 2024 do Gangwonu 24.1.2024  
Proběhla diskuse k řešení zdravotního stavu členů týmu. 
Aleš Vaněk konstatoval, že by součástí týmu měl být na všech závodech SP lékař. 
 
16:14 hod. – odchod Václava Suchánka 
 
 
b/ Závodní sezóna 2023-2024 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil průběh prvních dvou republikových závodů – ČP dospělých 
a dorostu Bedřichov (29.-30.12.2023) a ČP staršího žactva Vimperk (20.-21.1.2024). 
Vyjádřil poděkování oběma pořadatelům (Ski klub Jablonec n.N., Fischer Ski klub Šumava 
Vimperk) za výborné uspořádání. 
Dále zhodnotil závody FESA, které pořádal ÚBD ve spolupráci s polským svazem v 
Jakušicích (20.21.1.2024), konstatoval, že závody proběhly naprosto skvěle, informoval o 
výši finančních nákladů pro ÚBD.  
 
16:47 hod. – odchod Michaela Georgieva 
 
 
c/ Pravidla lyžařských závodů ÚBD SLČR 2023-2024 
Štěpán Kaliba okomentoval předložený návrh. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/8:  Rada ÚBD schválila Pravidla lyžařských závodů 
ÚBD SLČR na sezónu 2023-2024 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

d/ Vyhlášení Trenérka a cvičitelka roku 2023 
Štěpán Kaliba předložil návrh nominovat za ÚBD na ocenění „Trenérka / cvičitelka roku 
2023“ trenérku Petru Frühaufovou. Návrh odůvodnil.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/9:  Rada ÚBD nominuje na ocenění „Trenérka a 
cvičitelka roku 2023“ za ÚBD Mgr. Petru 
Frühaufovou. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
e/ Cena Jiřího Gutha Jarkovského 
Štěpán Kaliba předložil návrh nominovat za ÚBD na cenu Jiřího Gutha Jarkovského 
Michala Nováka. Návrh odůvodnil. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/10:  Rada ÚBD nominuje na „Cenu Jiřího Gutha 
Jarkovského“ za ÚBD Michala Nováka. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 
 
f/ ZODM 2025 

Štěpán Kaliba předložil návrh TR ÚBD na kategorie na Zimních olympijských hrách dětí a 
mládeže 2025: starší žactvo - ročníky 2010 (U15) a 2011 (U14). 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/11:  Rada ÚBD schválila kategorie na ZODM 2025: 
starší žactvo - ročníky 2010 (U15) a 2011 (U14). 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 
g/ Projekty ÚBD 
Štěpán Kaliba informoval o přípravě projektu z dotační výzvy Erasmus plus, na příštím 
jednání RÚBD předloží konkrétní návrh projektu. 
 
 
h/ Sportovně talentovaná mládež 
Aleš Razým informoval, že se připravuje drobná úprava v tabulkách (kritéria pro zařazení do 
systému STM). 
Štěpán Kaliba informoval, že proběhne schůzka k řešení možností využití závodního a 
evidenčního portálu SLČR pro vyhodnocení kritérií pro zařazení klubů do systému STM 
Jakub Gräf doplnil informaci k vývoji závodního portálu: aktuálně bude spuštěna fáze 
sbírání podnětů ze všech OSÚ, následně bude vytvořeno zadání. 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/12:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

8. Různé 
 
1. Vzdělávání trenérů ÚBD SLČR  
Jakub Gräf okomentoval předložený písemný návrh příspěvku na samovzdělávání trenérů 
ÚBD SLČR včetně podmínek pro jeho získání. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.9/13:  Rada ÚBD schválila příspěvek pro trenéry běhu 
na lyžích na vzdělávání a podmínky pro jeho 
získání. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Příští jednání Rady ÚBD: 22. 2. 2024, Praha, 15:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
Jednání skončilo v 18:20 hodin.  

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Aleš Razým 

Tomáš Valoušek 
Liberec 25. 1. 2024 

 


